PCとインターネットで全国から手軽にご参加可能！
必見【期間限定：Web動画セミナー】

～ 売上・利益向上に向けた商品コントロールと接客支援のシステム活用事例～

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 現在専門店業界を取り巻く環境おかれましては、市場規模は拡大しているものの、大手専門店の寡占化、
 海外企業の進出拡大、EC企業の拡大等、業界内における企業競争はさらに激化しています。
 また、競争が激化する環境において継続的に収益を確保するためは、顧客に新たな価値を創出するために
 情報の有効活用が重要となります。

 本セミナーでは、富士通の専門店様向け次世代型MDソリューション（販売・在庫管理）である 「GLOVIA
 smart PastelPlus」を活用し、売上・利益向上するための商品コントロールや接客支援を実現したシステム
 導入事例をご紹介いたします。
 第１部と第２部では導入事例、第３部では先進技術を活かした富士通の取組み、第４部ではMDソリュー
 ションと連携する次世代型POSシステム「フィットPOS」をご紹介します。

 今回は、お忙しい皆様に手軽にご参加頂けるようWebセミナー形式と致しました。
 つきましては、ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加賜ります様お願い申し上げます。
                                                          敬 具
                                             株式会社富士通マーケティング

自席で受講 参加無料

第１部
（10分）

売り切るための商品コントロールや接客支援【ファッション専門店事例】

シーズン毎の品揃えを行い、どのようにして売り切っていくべきか。あるべき店頭在庫とのかい離に気づき、最適化に向け
たアクションを起こすための商品コントロールの事例をご紹介します。また、リアルタイムな商品情報を接客に活用した内
容についてもご紹介します。

第２部
（10分）

チャンスロス・デッドストック撲滅を実現する在庫最適化【雑貨専門店事例】

多数の商品を扱う雑貨専門店において、各店舗における商品の過剰発注・欠品を防ぎ最適な品揃えを実現する商
品コントロールや分析についての事例をご紹介します。

第３部
（10分）

富士通の先進事例ご紹介
長年に渡り蓄積した業種ノウハウと豊富な実績の上に、弊社が持つ先進技術を融合した取組みをご紹介します。
RFIDやタブレットPOSなどを活かした店舗作り、IoTやAI技術を活かした消費者行動分析など、これからの専門店
業界に必要とされる次世代ソリューションをご紹介します。

第４部
（10分）

次世代型POSシステム【フィットPosSystem】

インバウンド免税対応や対面型セミセルフ機能など、スタンドアロン１台から1,500台超の大規模で様々な業種
業態への導入成功事例があります。ファッション専門店、雑貨専門店の導入成功事例をもとにご紹介します。

セミナー概要

自席のパソコンにてインターネット経由で視聴いただけます！

お申込みはこちらから↓

http://www.fjm.fujitsu.com/events/sen170227/

※開催期間中、いつでも、何回でも、ご自由にご視聴いただけます。（早朝・夜間も視聴可能です）

次世代型MDソリューションによるシステム活用セミナー

小売専門店様向け Webセミナー

開催期間 2017年 2月27日（月）10:00 ～ 3月21日（火）17:00

時 間 約40分

お薦め部門 小売業の経営者様、店舗・情報システム部門の責任者様

見ればわかる！

Web動画セミナーとは？

お申し込みから受講開始までの流れ

Webセミナー動作条件

セミナー内容に関するお問い合わせ先

ビジネスパートナー本部 ビジネス推進統括部
セミナー事務局 角田・石田・田澤
ＴＥＬ：03-6712-3172

担当営業

株式会社 富士通マーケティング

Web動画セミナーは、インターネット環境を通じて、普段使い慣れたパソコンから場所を問わず、開催期間中いつでもご都合のいい時間にご視聴可能なWebセミナーです。
外出や出張することなく自席で参加できるのも魅力のひとつです。
セミナーで講演をご視聴後に入力頂きますアンケートで講師へのご質問もお受け致します（回答は後日となります）
パソコンとインターネット環境さえあれば気軽にご参加いただけるWebセミナーに、是非ご参加ください。
（※受講前に簡単なパソコンの設定を行なっていただく必要があります。開催前に実施をお願いいたします）

お客様

インターネット

講演動画

※本セミナーの回線使用料は、お客様のご負担となります。

自席で
セミナー受講

アンケートで質問
セミナー・デモを

配信
ご質問に

回答（後日）

本セミナーは、Cisco WebEx Event Centerを利用して行います。以下の環境にてご利用いただけます。
Microsoft Windows Vista / 7 / 8
Internet Explorer 7 / 8 / 9 / 10、Firefox3.0以上

1. 下記URLにアクセスしてください。

URL:http://www.fjm.fujitsu.com/events/sen170227/
2. 表示されたセミナー内容をご確認頂き、セミナー説明文下の「お申込みはこちら」

    をクリックして下さい。

3. 申込みフォームに必要事項を入力し「個人情報の取り扱いについて※」にご同意

    の上お申し込み下さい。

  ※個人情報の取扱いについての規約にご同意いただける方のみのお申込みとなります

FJMセミナーHP

お客様のメールアドレス宛に、webセミナーお申込み完了メールをお送りします。

webセミナー受講に必要な情報を記載したメールをお送りいたします。

前日のメールの記載内容に従ってセミナー動画にアクセスします。開始日の開始時
刻から終了日の終了時刻までの間、ご自由に何回でもログイン可能です。

プロジェクターを使用し、複数名でご視聴いただくことも可能です。

※セミナー期間中にお申込みされた方は、 お申込み完了メール受領後、
 すぐにご視聴いただけます。

お申込み

「お申込みはこちら」を
クリック

webセミナー受講イメージ

お客様 講師

お申込み完了後

セミナー1日前

セミナー期間

インターネット